

Kunnanhallitus 09.10.2023 § 281

Valmistelija

Kunnanjohtaja, 040 3008 200

Lisätietoja antaa kunnanjohtaja Marjut Silvast, 040 3008 200

Työ- ja elinkeinoministeriön kansallisen ilmasto- ja energiastrategian mukaan ilmastonmuutoksen hidastaminen ja pysäyttäminen edellyttää pitkäjänteistä ja johdonmukaista toimintaa. Tavoitteena on hiilineutraali Suomi vuoteen 2035 mennessä. Tavoitteen saavuttamiseksi maakunnat ovat laatineet omia ilmastotiekarttojaan. Kunnissa tavoitteeseen pyritään energiatehokkuuden kautta. Reisjärven kunnan omat energialinjaukset auttavat osaltaan kuntaa pääsemään kansallisen ilmastostrategian tavoitteisiin. Samalla siinä tulee huomioida kunnan energiaomavaraisuus sekä tehdä suunnitelmia sen varmistamiseksi kuntastrategia ja kansallinen ilmastostrategia huomioiden.

Kunnan energialinjauksia laadittaessa tulee huomioida palvelujen tuottaminen ja järjestäminen, kunnan asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen, kunnan tehtävien lakisääteiset palvelutavoitteet, omistajapolitiikka, henkilöstöpolitiikka, asukkaiden osallistumismahdollisuudet sekä elinympäristön ja alueen elinvoiman kehittäminen.

Kunnanhallitus päätti 27.3.2023 § 95 perustaa työryhmän valmistelemaan kunnan energialinjauksia ja nimesi 20.6.2023 edustajat työryhmään. työryhmän muodostavat kunnan edustajina kunnanjohtaja ja tekninen johtaja, luottamushenkilöistä Teuvo Nyman ja Sari Huuskonen, Nihak ry:stä yrityspalvelupäällikkö Harri Jokela ja aluekehityspäällikkö Kimmo Niskanen, Reisjärven Ympäristöyhdistyksestä Jukka Helminen ja Timo Kempainen. Työryhmän puheenjohtajana toimii kunnanjohtaja.

Työryhmän ohjaaviksi tavoitteiksi ja aihekehyksiksi määriteltiin yleisellä tasolla eri viranomaisten kansalliset ja alueelliset uusiutuvaa energiaa koskevat linjaukset ja päätökset. Kunnan omiksi tavoitteiksi määriteltiin energiaomavaraisuus, energiatehokkuus ja energian käyttöön liittyvät toimenpiteet.

Kokonaistavoitteina olivat palvelujen tuottaminen ja järjestäminen, kunnan asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen huomioiden kunnan tehtävien lakisääteiset palvelutavoitteet, omistajapolitiikka, henkilöstöpolitiikka, asukkaiden osallistumismahdollisuudet sekä elinympäristön ja alueen elinvoiman kehittäminen.

Työryhmän toiminnan periaatteita ovat kunnan ja kuntalaisten kannalta parhaiden mahdollisten energialinjausten laatiminen, eri näkökulmien ja näkemysten tasapuolinen käsittely. Energialinjausten laatimisen tarkoituksena on toimia kunnan toimintaa ja päätöksentekoa ohjaavina yleisperiaatteina. Kunnan energialinjauksissa huomioidaan uusiutuvan energian muodot: aurinkoenergia, bioenergia ja tuulivoima sekä muut energian tuotantotavat ja energian siirtoon ja

varastointiin liittyvät ratkaisut. Ensimmäisessä vaiheessa käsitellään tuulivoimaan liittyviä linjauksia.

Esittelijä	Kunnanjohtaja Marjut Silvast
Päätösehdotus	Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että se hyväksyy liitteenä olevan asiakirjan Reisjärven kunnan tuulivoimaa käsittelevinä energialinjauksina.
Päätös	<p>Päätösehdotus hyväksyttiin.</p> <p>Tiina Nyman jätti eriävän mielipiteen liiteasiakirjan kohtaan 10, tuulivoimaloiden etäisyys virkistyskäyttöalueista</p> <p>Tekninen johtaja Jari Vuori oli läsnä kokouksessa asiantuntijana tämän asian käsittelyn ajan. Tekninen johtaja poistui päätöksenteon ajaksi.</p>

Valtuusto 16.10.2023 § 87
28/00.01.02.00/2023

Puheenjohtajan avattua keskustelun valtuutettu Marko Pohlman esitti, että valtuusto hyväksyy liitteenä olevan asiakirjan Reisjärven tuulivoimaa käsittelevinä energialinjauksina muutoin, mutta viimeisen sivun johtopäätösten kohta 6 muutetaan kuulumaan seuraavasti:

6. Vähimmäisetäisyys

Asiakirjan hyväksymisen jälkeen vireille tulleissa tuulivoimaa koskeissa kaavoitushankkeissa kunta edellyttää osayleiskaavojen hyväksymisen ehdoksi, että tuulivoimaloiden vähimmäisetäisyys asuinrakennuksista sekä vapaa-ajan asuinrakennuksista osayleiskaavoissa tulee olla vähintään 10 kertaa voimalan napakorkeus, mutta kuitenkin vähintään 2 kilometriä. Maanomistajan suostumuksella tuulivoimala voidaan kaavoittaa myös tätä lähemmäksi, kunhan huomioidaan valtioneuvoston asetus tuulivoimaloiden ulkomelutason ohjearvoista ja muut tuulivoimarakentamista ohjaavat määräykset ja ohjearvot.

Valtuutettu Jarmo Kokkonen esitti, että asia palautetaan energiatyöryhmän käsittelyyn. Valtuutettu Timo Kemppainen kannatti Kokkonen esitystä.

Puheenjohtaja totesi, että koska on tehty kannatettu esitys, suoritetaan äänestys pohjaehdotuksen ja kannatetun esityksen kesken. Pohjaesitystä kannattavat äänestävät JAA ja Kokkonen esitystä kannattavat äänestävät EI. Suoritettiin nimenhuutoäänestys.

JAA 13 ääntä: Mervi Niskakoski, Mikko Kinnunen, Anja Suontakanen, Jonna Haikara, Veikko Haikola, Sari Huuskonen, Oili Kiviranta, Teuvo Nyman, Kaarlo Paavola, Marko Pohlman, Jarno Saaranen, Jarkko Savola ja Arto Vähäsöyrinki.
EI 3 ääntä: Timo Kemppainen, Tuomo Kinnunen ja Jarmo Kokkonen.

Puheenjohtaja totesi pohjaehdotuksen voittaneen äänestyksen äänin 13-3.

Valtuutettu Timo Kemppainen jätti eriävän mielipiteen. Eriävä mielipide liitteenä.

Tuomo Kinnunen kannatti Marko Pohlmanin aiemmin tekemää esitystä. Puheenjohtaja totesi, että koska esitystä on kannatettu, suoritetaan äänestys pohjaehdotuksen ja kannatetun esityksen välillä. Pohjaehdotusta kannattavat äänestävät JAA ja Pohlmanin esitystä kannattavat äänestävät EI. Suoritettiin nimenhuutoäänestys.

JAA 11 ääntä: Mervi Niskakoski, Mikko Kinnunen, Anja Suontakanen, Veikko Haikola, Sari Huuskonen, Oili Kiviranta, Teuvo Nyman, Kaarlo Paavola, Jarno Saaranen, Jarkko Savola, Arto Vähäsöyrinki

EI 5 ääntä: Jonna Haikara, Timo Kemppainen, Tuomo Kinnunen, Jarmo Kokkonen ja Marko Pohlman.

Puheenjohtaja totesi pohjaehdotuksen voittaneen äänestyksen äänin 11-3.

Päätös

Valtuusto päätti hyväksyä liitteenä olevan asiakirjan Reisjärven kunnan tuulivoimaa käsittelevinä energialinjauksina.

Valtuutettu Jonna Haikara saapui kokoukseen tämän pykälän käsittelyn aikana klo 18.38.